sunt, nisi qui recto usui debentur. Quod si eam operam impenderemus Philosophiæ excolendæ, quam numeris ac figuris cognoscendis impendere solent, qui in iis omnem ætatem consumunt ac consenscunt; multa paterent, quæ abdita sunt, & ad felicitatem hominis requiruntur, & experta luce sua radiarent, quæ pro paradoxis nunc habentur a plerisque.

§. 36.

*Fons beneficiorum,*

*Qui alterum amat, ejus animus dispositus est ad beneficia ipsi tribuenda.* Qui enim alterum amat, ex ejus voluptate voluptatem percipit (§. 640. *Psych. empir.*), eamque appetit (§. 650. *Psych. empir.*). Animus igitur ejus dispositus est ad faciendum ea, quæ alteri voluptatem creant. Quamobrem cum beneficia voluptatem creent beneficiario (§. 35.); qui alterum amat, ejus animus dispositus est ad beneficia ipsi tribuenda.

Videmus adeo, ex quonam fonte proficiantur beneficia, si rite sese habeant omnia. Proficiuntur nimirum ex amore, & si actus benefici aliunde, quam ex hoc fonte manent, ut ut nihil deesse videatur ex parte accipientis, cur beneficia dici non possint, ex parte tamen dantis vix beneficii nomen merentur, cum desit intentio, quam benefactor habere debet (§. 35.); quod ut evidentiùs pateat, sequentem adhuc addere lubet propositionem, quæ excipit corollarium præsentis subjunctum.

§. 37.

*Qualem ergo alios animi ad beneficia eidem tribuenda (§. 36.), unusquisque autem alium habere alterum quemcumque amare debet tanquam seipsum (§. 619. debeamus. part. I. Jur. nat.); uniuscujusque animus dispositus esse debet ad beneficia alteri cuicumque tribuenda.*

Videmus adeo obligationem ad benefaciendum aliis nasci ex obligatione amandi alios, consequenter hinc etiam patet homines ad mutua beneficia sibi invicem naturaliter obligari: id quod jam supra aliter ostendimus. (§. 23.)

§. 38.

§. 38.

*Benefactor amat beneficiarium.* Intendit enim beneficium An in bene-  
tribuendo voluptatem, immo gaudium beneficiarii (§. 35.) *factore re-*  
appetit adeoque voluptatem, immo gaudium ipsius. Enim- *quiratur a-*  
vero qui voluptatem alterius, adeoque etiam gaudium (§. nimum ergo  
614. *Psych. empir.*), appetit, eundem amat (§. 650. *Psych. em- beneficia-*  
*pir.*). Benefactor itaque amat beneficiarium. *tium.*

Sine amore benefactoris non concipi potest beneficium,  
quod legi naturæ probatur, quippe quæ exigit intensionem vo-  
luptatem creandi, vel gaudium tribuendi beneficiario (§. 35.).  
Sine ea igitur concipere non licet benefactorem, nisi dege nat-  
uræ repugnante. Immo eandem quoque adesse probat experi-  
entia, ubi animum benefaciendi, qui a beneficio abesse nequit  
in actione sincera, non tantum modo simulamus. Qui ani-  
mum benefaciendi simulat, amorem quoque simulat, quo bene-  
ficiarium prosequitur, & hunc amare videri vult.